
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 1 di 8

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Cimitero

DETERMINAZIONE
Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 263

DEL 24/12/2020

REG. GEN. N. 1922 del 28/12/2020

Pubblicata al n° 2981
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
29/12/2020

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: IMPEGNO e AFFIDAMENTO - Acquisto DPI nel rispetto del D.Lgs. 81/08
destinato al personale individuato dal Comando di Polizia Municipale e scaffalature per
archivio P.O.2 - ditta Granato Santolo e C. snc con sede in via Spirito Santo nr. 25 Somma
Vesuviana (NA) - p.iva 01283331211- CIG. Z8A2FF89CC

CIG: Z8A2FF89CC



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 2 di 8

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Visto

- il Decreto Sindacale n. 20/2020 del 03.06.2020 di nomina della arch. Giuseppe Rossi alle

funzioni di Responsabilità della Posizione Organizzativa IV - Settore – Lavori Pubblici;

Ritenuto:

- di essere legittimato ad emanare l’atto;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al

destinatario dell’atto;

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore,

nonché delle norme regolamentari;

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Premesso che

- con determina della P.O.6 nr. 191 del 15.12.2020 reg. gen. 1868 del 16.12.2020 si è

provveduto all’acquisto di sacchi da kg. 25 di conglomerato bituminoso a freddo;

- il materiale sarà messo a disposizione per le protezioni civili presenti sul territorio e di

personale autorizzato dal comando di Polizia Municipale, per ottemperare ad interventi di

prima messa in sicurezza su piccole buche su strade, marciapiedi e aree di proprietà

dell’ente;

- che l’ufficio ragioneria posizione Organizzativa nr. 2 segnalava che il proprio archivio

presente al piano 2° presso la sede in Piazza Vittorio Emanuele III è allo stato limite,

richiedendo disponibilità di spazio e scaffalature da posizionare presso l’archivio di S.G.

de Matha;

Considerato

- che la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade è anche di competenza

del’ufficio Lavori Pubblici – Posizione Organizzativa nr. 4;

- che l’archivio presso S.G. de Matha ha capienza per posizionare scaffalature destinate

all’archiviazione di atti, fascicoli e faldoni;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 3 di 8

- che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi del Decreto

Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a)

mediante affidamento diretto, così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b) D.Lgs. n. 56

del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”: “per

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,

adeguatamente motivato anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

- che l’importo è inferiore a €. 5.000,00, quindi non è fatto obbligo all’amministrazione di

ricorrere al ME.PA Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione;

- che per le vie brevi si è interpellata la ditta Granato Santolo & C. snc con sede in

via Spirito Santo nr. 25 Somma Vesuviana (NA) - p.iva 03270170636, presente

nell’elenco delle ditte di fiducia dell’Ente;

- che l’ufficio LL.PP si è reso disponibile all’acquisto di DPI nel rispetto del D.Lgs. 81/08

destinato al personale individuato dal Comando di Polizia Municipale;

- che le scaffalature saranno acquistate di volta in volta nelle more dello spostamento

dell’archivio dal Piano 2° all’archivio di S. Giovanni de Matta;

Preso Atto

- che la citata ditta si è resa disponibile tramite buoni d’acquisto alla fornitura di quanto

sopra fino ad esaurimento dell’importo messo a disposizione pari ad €. 1.480,00 iva 22 %

inclusa;

Vista

- che la predetta ditta è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed

assistenziali, come si evince dal certificato D.U.R.C. richiesto in data 23.10.2020

protocollo INPS_ 24370346, con scadenza validità in data 20.02.2021;

dichiarata
- per il geom. Giancarlo Di Palma l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi di

cui al DPR n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del

Comune di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

di aver generato mediante la piattaforma ANAC il seguente CIG. Z8A2FF89CC

PROPONE

- di prenotare l’importo di €. 1.480,00 iva compresa al 22% a favore della ditta Granato

Santolo & C. snc con sede in via Spirito Santo nr. 25 Somma Vesuviana (NA) -



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 4 di 8

p.iva 03270170636;

- che il materiale sarà ordinato con buoni d’acquisto fino ad esaurimento dell’importo

messo a disposizione, esclusivamente dalle Posizioni Organizzative nr. 4 e 6;

- di impegnare la somma di €. 750,00 sul capitolo 1928;

- di impegnare la somma di €. 730,00 sul capitolo 1070;

l’istruttore
geom. Giancarlo Di Palma

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 4

- vista l’istruttoria che precede;

- visto gli artt. 107 del D. Lgs. 267/2000;

- visto il vigente regolamento di contabilità;

- visto il D. Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.;

- visto il Sindacale n. 20/2020 del 03.06.2020 di nomina della arch. Giuseppe Rossi

Responsabile della P.O. 4;

- dichiarata per il arch. Giuseppe Rossi l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi

di cui al DPR n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici

del Comune di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono ripetuti e trascritti

- di prenotare l’importo di €. 1.480,00 iva compresa al 22% a favore della ditta Granato

Santolo & C. snc con sede in via Spirito Santo nr. 25 Somma Vesuviana (NA) -

p.iva 03270170636;

- che il materiale sarà ordinato con buoni d’acquisto fino ad esaurimento dell’importo

messo a disposizione, esclusivamente dalle Posizioni Organizzative nr. 4 e 6;

- di impegnare la somma di €. 750,00 sul capitolo 1928;

- di impegnare la somma di €. 730,00 sul capitolo 1070;

- di affidare alla summenzionata ditta la fornitura di che trattasi;

- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti l’art. 151,

comma 4 , del D.Lgs. 267/2000;

- di dare atto che la presente sarà pubblicata a cura del Servizio competente nella sezione



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 5 di 8

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, sul sito web del Comune di Somma

Vesuviana in adempimento all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

di attribuire al servizio de quo il seguente CIG. Z8A2FF89CC

IL RESPONSABILE della P.O.4

arch. Giuseppe ROSSI

Il Responsabile P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio
ROSSI GIUSEPPE

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 6 di 8

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 24/12/2020

Il Responsabile (P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio)
f.to ROSSI GIUSEPPE

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 01.02 1070 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

550 N. 1488 € 730,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
GRANATO SANTOLO e C. S.N.C.

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto DPI nel rispetto del D.Lgs. 81/08e scaffalature per archivio P.O.2

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.999 10.05 1928 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

551 N. 1489 € 750,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
GRANATO SANTOLO e C. S.N.C.

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto DPI nel rispetto del D.Lgs. 81/08 e scaffalature per archivio P.O.2

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 7 di 8

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra
descritti.

Somma Vesuviana, lì 28/12/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 8 di 8

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2981 dell’Albo Pretorio del Comune dal 29/12/2020 al 13/01/2021.

Somma Vesuviana, li 29/12/2020

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 29/12/2020

Il Responsabile P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio
ROSSI GIUSEPPE


